17.- PAPINIANO; *Cuestiones, libro II*.- El vendedor de una herencia, transferidas las acciones al comprador, transigió con un deudor de la herencia, que ignoraba que la herencia hubiese sido vendida; si el comprador de la herencia quisiera exigir de él esta deuda, ha de concederse al deudor por razón de su ignorancia la excepción de negocio transigido. Los mismo se ha de responder también respecto de aquel que recibió una herencia fideicomisaria, si el heredero transigió con un deudor que lo ignoraba.

## LIBER TERTIUS

### TIT. I

#### DE POSTULANDO.

(Cf. Cod. II. 6-10.)

1.- ULPIANUS; *libro VI ad edictum.*- Hunc titulum praetor proposuit habendae rationis causa suaequa dignitatis tuendae et decoris sui causa, ne sine delectu passim apud se postuletur.

§ 1.- Eapropter tres fecit ordines: nam quosdam in totum prohibuit postulare, quibusdam vel pro se permisit, quibusdam et pro certis dumtaxat personis et pro se permisit.

§ 2.- Postulare autem est desiderium suum vel amici sui in iure apud eum, qui iurisdictioni praeest, exponere: vel alterius desiderio contradicere.

§ 3.- Initium autem fecit praetor ab his, qui in totum prohibentur postulare. In quo edicto aut pueritiam aut casum excusavit. Pueritiam: dum minorem annis decem et septem, qui eos non in totum complevit, prohibet postulare, quia moderatam hanc aetatem ratus est ad procedendum in publicum, qua aetate aut Paulo maiore fertur Nerva filius et publice de iure responsitasse.

Propter casum surdum qui prorsus non audit prohibet apud se postulare: nec enim erat permittendum ei postulare, qui decretum praetoris exaudire non poterat, quod etiam ipsi erat periculosem futurum: nam non exaudito decreto praetoris, quasi non obtemperasset, poena ut contumax plecteretur.

## BOOK III

### TITLE I

#### CONCERNING THE RIGHT OF APPLICATION TO THE COURT. (C. II. 6-10.)

1- ULPIANUS; *On the Edict, Book VI.*- The prætor has proposed this Title for the purpose of preserving order, and maintaining his dignity; and to prevent applications from being made to him casually and indiscriminately.

§ 1.- With this end in view, he established three classes of persons, namely: those whom he forbade to apply to him and all others whom he permitted only to apply in their own behalf; and still others, whom he permitted to apply both for certain persons and for themselves.

§ 2.- To apply to the court is to state one's own wish, or that of one's friend before a magistrate who has jurisdiction, or to oppose the wish of another.<sup>1</sup>